
 

 

UCHWAŁA NR XIX/113/2025 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których radnym przysługują diety  

oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Gminy Krośnice, w związku z pełnieniem przez nich mandatu radnego oraz funkcji 

w Radzie Gminy przysługują diety w formie miesięcznego ryczałtu.  

2. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota stanowiąca 50% 2,4 - krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość diet: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 100%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 90%; 

3) Przewodniczący komisji stałych - 85%; 

4) radni – członkowie dwóch i więcej komisji stałych - 65%; 

5) pozostali radni - 50%. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 zaokrągla się w dół, do pełnych złotych. 

3. W przypadku łączenia dwóch funkcji, radnemu wypłaca się wyższą z diet przysługujących z tytułu 

pełnionych funkcji. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady lub komisji Rady z diety określonej  

w § 2 potrąca się: 

1) 20% diety za każdą nieobecność radnego na sesji Rady; 

2) 10% diety za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 3661



2. Potrącenie, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania, jeżeli nieobecność radnego spowodowana była 

koniecznością reprezentowania Rady lub Gminy na zewnątrz lub wezwaniem do urzędu lub innej instytucji 

w sprawach związanych z wykonywaniem mandatu radnego, a radny ten uzyskał uprzednio zgodę 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 4. 1. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy, jej upływu, przystąpienia do wykonywania 

mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w danym miesiącu, dieta miesięczna naliczana jest proporcjonalnie  

do liczby dni, w których radny wykonywał mandat, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

2. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji związanej z wyższą niż dotychczasowa dietą miesięczną, 

odwołania radnego z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji, dietę za miesiąc, w którym 

nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do czasu rzeczywistego sprawowania funkcji lub członkostwa 

w komisji. 

§ 5. 1. Diety wypłacane są w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, na konto bankowe 

wskazane przez radnego. 

2. Potrąceń, o których mowa w § 3 ust. 1 dokonuje się w oparciu o listy obecności na sesjach Rady  

i na posiedzeniach komisji. Pisemna zgoda Przewodniczącego Rady Gminy, o której mowa w § 3 ust. 2 

zastępuje podpis na liście obecności. 

§ 6. Radnemu wykonującemu zadania poza granicami Gminy Krośnice przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych określony w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy oraz 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 7. Dieta określona w niniejszej uchwale zawiera zwrot kosztów przejazdu w granicach Gminy Krośnice, 

bez względu na rodzaj środka transportu. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLV/305/2021 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad, na podstawie których radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice: 

Piotr Morawek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3661


		2025-09-01T10:26:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




